
ISSN 1691-6158

2020. gada
OKTOBRIS
Nr.19 (194)

Pēc Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības 
ministrijas (VARAM) iz-
vērtējuma un saskaņā ar 
Ministru kabineta rīko-
jumiem Jelgavas novada 
pašvaldība saņēmusi 
apstiprinājumu valsts 
aizņēmumam vairākiem 
projektiem, ko uzsāks 
īstenot jau šajā gadā: 
Jelgavas ielas transporta 
infrastruktūras attīstība 
Līvbērzes pagastā, Val-
gundes pagasta IKSC 
«Avoti» energoefektivi-
tātes paaugstināšana un 
attālinātas darba vides 
attīstīšana attālināto 
pakalpojumu nodroši-
nāšanai. Šo trīs projektu 
kopējās izmaksas ir 1 604 
348 eiro, un pašvaldība 
pretendē uz kopējo valsts 
aizņēmumu 1 203 262 
eiro.

Šā gada pavasarī Ministru kabi-
nets apstiprināja noteikumus Nr.278 
«Noteikumi par nosacījumiem un 
kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz 
valsts aizdevumu ārkārtējās situāci-
jas ietekmes mazināšanai un novēr-
šanai saistībā ar Covid-19 izplatību», 
aicinot pašvaldības Latvijā VARAM 
iesniegt investīciju projektus valsts 
budžeta aizņēmuma saņemšanai. 
Pašvaldību investīciju projektu 
programma noritējusi vairākās 
kārtās, un trešajā no tām Jelgavas 
novada pašvaldība iesniedza trīs 
projektu pieteikumus. 

Projekta «Jelgavas novada paš-
valdības Līvbērzes pagasta Jelgavas 
ielas transporta infrastruktūras 
attīstība» mērķis ir ielas apgais-
mojuma izbūve autoceļam P98 
Jelgava (Tušķi)–Tukums no 9,161. 
līdz 9,773. kilometram ceļa labajā 
pusē un gājēju ietves labiekārtošana. 
Izbūvējamās apgaismojuma līnijas 
garums Jelgavas ielā plānots 612 
metri, savukārt labiekārtot gājēju 
ietvi paredzēts 345 metru garumā.

Ar aizņēmumu 
Valsts kasē 
realizēs trīs 
projektus

Uzaicinājums Uzaicinājums 
ģimenēm!ģimenēm!
Turpinot tradīciju, jau vienpadsmito gadu Jelgavas 
novada Dzimtsarakstu nodaļa aicina pieteikties 
stipro ģimeņu godināšanas pasākumam.

Gaidām pieteikumus no ģimenēm, kurās šogad 
svinētas vai vēl tiks svinētas Sudraba kāzas (kopā 
25 gadi), Pērļu kāzas (30 gadi), Koraļļu kāzas (35 
gadi), Rubīna kāzas (40 gadi), Safīra kāzas (45 
gadi), Zelta kāzas (50 gadi), Smaragda kāzas 
(55 gadi), Dimanta kāzas (60 gadi), Briljanta 
kāzas (70 gadi).

Pasākums plānots šā gada 
5. decembrī 

Jelgavas pils Sudraba zālē.

Pieteikšanās – 
līdz šā gada 16. novembrim

Jelgavas novada Dzimtsarakstu nodaļā, 
tālrunis 63012255, 29104956, 

e-pasts dzimtsaraksti@jelgavasnovads.lv.

SIA «Sajūtu māja» 

9. oktobrī Jelgavas novada pašvaldībā notika jauno Jelga-
vas novada stipendiju saņēmēju tikšanās ar pašvaldības 
vadību, saņemot sudraba piemiņas nozīmīti «Manas stu-
dijas – Jelgavas novada lepnums». Pašvaldības stipendija 
ir sava veida atspēriena punkts un iedrošinājums jauna 
ceļa sākumam, ko Jelgavas novads jaunajiem studentiem 
nodrošina jau devīto gadu. Jelgavas novada pašvaldības 
stipendijas ieguvēju lokam šogad pievienojušās trīs aktī-
vas, uzņēmīgas un talantīgas jaunietes – Egija Graudiņa, 
Anete Tukule un Krista Anna Beļajevskova.

varēšu ķerties pie pētniecības agrāk 
– matemātikas docētāja jau apsolīja 
iespēju ielūkoties matemātikas pētnie-
cības pasaulē. Vēl tas nozīmē mazāk 
raižu un vairāk lepnuma mammai un 
tētim – raizes gadu laikā jau pietiekamā 
daudzumā tikušas, bet lepnums tās 
atalgo,» saka E.Graudiņa. Savukārt A.
Tukule atzīst, ka stipendijas saņemšana 
viņai ļaus par visiem 100 procentiem 
pievērsties studijām, piebilstot, ka ir 
lieliski apzināties, ka viņas spēkiem tic 
ne tikai viņa pati, bet arī viss novads. 
Bet Krista Anna spriež: stipendijas 
saņemšana rada brīvības sajūtu, kas 
ļauj tik ļoti neuztraukties par finansēm 
un sniedz vairāk iespēju izbaudīt gan 
jauno studiju ikdienu, gan dzīvi ārpus 
studijām.

Jelgavas novada pašvaldības stipen-
dijas apmērs ir 1500 eiro akadēmiskajā 
gadā jeb 150 eiro mēnesī 10 mēnešu 
garumā. Tā tiek izmaksāta līdz pat 
studenta studiju noslēgumam jeb līdz 

Sveic trīs jaunās 
novada stipendiātes

grāda saņemšanai, ja vien students savās 
mācībās sekmes ir turpinājis noturēt ar 
vidējo atzīmi vismaz 7,5 balles.

Atbalstu visu pamatstudiju laiku šo-
brīd turpina saņemt Justīne Dižpētere, 
Krista Ļūmane, Anna Oseņņikova, 
Agneta Veinberga, Artis Galvanovskis, 
Romāns Ivaškevičs, Madara Ratniece, 
Samanta Ose, Edvards Kalniņš.

Jau kopš 2004. gada LU fonds nodro-
šina iespēju mecenātiem un sadarbības 
partneriem atbalstīt Latvijas augstsko-
las, tā investējot Latvijas nākotnē. LU 
fonda prioritātes ir atbalstīt izcilākos 
studentus un pētniekus, veicināt mo-
dernas mācību vides izveidi, kā arī uni-
versitātes ēku būvi un rekonstrukciju. 
Pēc fonda sniegtās informācijas, šogad 
saņemts vislielākais pieteikumu skaits 
pēdējos gados. No 116 jauniešiem 55 
pretendenti tika aicināti uz nākamo 
atlases kārtu jeb klātienes interviju.

JNZ

Gadu no gada Jelgavas novada paš-
valdība rūpējas par apņēmīgu novada 
jauniešu nākotni un augstākās izglītības 
iegūšanas iespējām. Kopš 2012. gada sa-
darbībā ar LU fondu spēcina piederību 
savam dzimtajam novadam un Latvijai 
– deviņu gadu laikā ir atbalstīti 26 talan-
tīgākie novada jaunieši. Daļa no viņiem 
jau uzsākuši veiksmīgu karjeru, bet daļa 
vēl turpina studijas augstākā līmenī.

2020./2021. akadēmiskā gada sti-
pendijas ieguvējas ir trīs jaunietes, un 
katra izvēlējusies pilnīgi pretējus studiju 

virzienus. E.Graudiņa studē Vidzemes 
Augstskolā Inženierzinātņu fakultātes 
bakalaura studiju programmā «In-
formācijas tehnoloģijas», A.Tukule 
izvēlējusies studēt Latvijas Universi-
tātes Biznesa, vadības un ekonomikas 
fakultātē bakalaura studiju programmā 
«Industriālās inženierijas vadība», 
savukārt K.A.Beļajevskova iestājusies 
Latvijas Universitātes Ģeogrāfijas un 
zemes zinātņu fakultātē bakalaura 
studiju programmā «Vides zinātne». 

«Stipendijas iegūšana nozīmē, ka 

Lai ierobežotu Covid-19 
izplatību un rūpētos par 
darbinieku un apmeklētāju 
veselību, sekojot līdzi Slimī-
bu profilakses un kontroles 
centra rekomendācijām 
un valdības noteikumiem, 
Jelgavas novada pašvaldī-
bas iestādēs, struktūrvie-
nībās un kapitālsabiedrībā 
ieviestas korekcijas darba 
organizācijā un pasākumu 
nodrošinājumā.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 
13. oktobra noteikumiem Nr.624 «Gro-
zījumi Ministru kabineta 2020. gada 9. 
jūnija noteikumos Nr.360 «Epidemio-
loģiskās drošības pasākumi Covid-19 
infekcijas izplatības ierobežošanai»», 
Jelgavas novada pašvaldībā izdots rī-
kojums, kas stājās spēkā 2020. gada 16. 
oktobrī un būs aktuāls līdz tā atcelšanai 
vai jauna rīkojuma izdošanai.  

Kopš 16. oktobra iedzīvotāji saziņai 

ar pašvaldību ir aicināti vairāk izmantot 
e-pakalpojumus, taču pēc iepriekšēja 
pieraksta klienti tiek pieņemti arī klā-
tienē gan pašvaldības centrālajā ēkā, 
gan pagastu pārvaldēs, gan klientu 
apkalpošanas centros. Ierobežota ir 
apmeklētāju pārvietošanās pa pašval-
dības ēkām. Apmeklētāju pieņemšana 
Jelgavas novada pašvaldības centrālās 
administrācijas ēkā tiek organizēta 
vien ēkas pirmajā stāvā. Atbildīgo 
jomu speciālisti tikšanos ar klientiem 
organizē klientu apkalpošanas telpā 
(101. kabinetā). Tāpat klientu plūsma 
konkrētā vietā tiek nodrošināta arī pa-
gastu pārvaldēs un Jelgavā, Lielajā ielā 
5/7, kur atrodas pašvaldības Sociālais 
dienests, Bāriņtiesa, Plānošanas un 
attīstības pārvalde, Īpašuma pārvalde, 
Labklājības pārvalde un kapitālsa-
biedrība SIA «Jelgavas novada KU». 
Pirms nepieciešamās vizītes klātienē 
iedzīvotāji aicināti iepriekš vienoties 
telefoniski – kontaktinformācija pie-
ejama pašvaldības mājaslapā www.

jelgavasnovads.lv. Vienlaikus spēkā 
ir prasība uz pieņemšanu klātienē 
iedzīvotājiem ierasties ar sejas masku.

Lielākās izmaiņas skar izglītības 
procesa nodrošināšanu, jo valdība no-
teikusi, ka pēc rudens brīvlaika skolās 
mācību process vienu nedēļu – līdz 
30. oktobrim – 7.–12. klašu skolēniem 
noritēs attālināti.   Savukārt 1.–6. klašu 
skolēniem mācības pēc brīvlaika notiks 
klātienē skolās. 

Tāpat līdz 6. novembrim pārskatītas 
nodarbības interešu izglītības prog-
rammās – tās noritēs vai nu attālināti, 
vai pasniedzējam strādājot ar audzēkni 
individuāli. Kolektīvas būs iespējamas 
tikai tās nodarbības, kurās audzēkņi ir 
no vienas izglītības iestādes. Savukārt 
mūžizglītības jomā pieaugušo interešu 
izglītības apmācības un kursi noritēs 
vien tad, ja apmācībām ir iepriekš reģis-
trēti dalībnieki, kam varēs nodrošināt 
personalizētas, ar distanci nodrošinātas 
sēdvietas apmācību telpā. 

Līdz 6. novembrim arī amatiermākslas 

kolektīviem mēģinājumu process tiek īs-
tenots attālināti, bet klātienē iespējamas 
vien individuālas nodarbības. Līdz ar 
to atcelti publiskie pasākumi, kā arī 
pasākumi, kuros kolektīvi brauc uz 
citām pašvaldībām vai uzņem ciemos 
citu novadu kolektīvus.

Jelgavas novadā paredzēts iespēju 
robežās treniņus aizvadīt ārtelpās, un 
šobrīd ir atceltas visas veselības vei-
cināšanas aktivitātes novadā, kas bija 
paredzētas telpās. Noteikumi nosaka 
arī to, ka līdz 6. novembrim ir aizliegts 
organizēt sporta sacensības un pasāku-
mus, ja vien tie nav starptautiski vai ta-
jos nepiedalās augstāko līgu komandas 
sporta spēļu pieaugušie sportisti. Tāpēc 
praktiski visi sporta pasākumi novada 
pagastos līdz 6. novembrim ir atcelti. 
Sporta zālēs, trenažieru zālēs norit 
individuāli spēka treniņi vai nodarbības 
ar iepriekš veiktu laika rezervāciju un 
pieteikšanos.

JNZ

Lai mazinātu Covid-19 izplatību, noteikti stingrāki ierobežojumi
3.lpp.



22020. gada oktobris AKTUĀLI

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 17. novembrī pulksten 9 Za-
ļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
«Kokaudzētavas iela 3» Zaļenieku pagastā, kadastra Nr.54960040497, 
kas sastāv no zemes vienības 1,9507 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54960040399. Izsoles sākumcena – 13 700 EUR, izsoles solis – 500 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 1370 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir 
atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikums par pirmpirkuma 
tiesību realizēšanu un dalību izsolē jāiesniedz Zaļenieku pagasta pārvaldē 
ne vēlāk kā līdz 12. novembra pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 17. novembrī pulksten 9.30 
Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
«Avēnu lauks» Zaļenieku pagastā, kadastra Nr.54960060140, kas sastāv 
no zemes vienības 1,79 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54960060103. 
Izsoles sākumcena – 9900 EUR, izsoles solis – 300 EUR. Visiem pretenden-
tiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 990 EUR un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekusta-
mā īpašuma nomniekam. Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu 
un dalību izsolē jāiesniedz Zaļenieku pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 
12. novembra pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 17. novembrī pulksten 10 Vir-
cavas pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 4, Vircavā, Vircavas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Mežainīši» 
Vircavas pagastā, kadastra Nr.54920010491, kas sastāv no zemes vienības 
1,11 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54920010397. Izsoles sākumce-
na – 1500 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 150 EUR un izsoles dalības 
maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma 
nomniekam. Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību 
izsolei jāiesniedz Vircavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 12. novembra 
pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 17. novembrī pulksten 9 
Vircavas pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 4, Vircavā, Vircavas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
«Grīvas skola»-5 Vircavas pagastā, kadastra Nr.54929000235, kas sastāv 
no dzīvokļa 80,3 m² platībā, kopīpašuma 803/2928 domājamām daļām 
no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 54920020104001, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 54920020104 un 570/2280 domājamām 
daļām no palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 54920020104002. Izsoles 
sākumcena – 631 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 63,10 EUR un izsoles 
dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē jāiesniedz Vircavas 
pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 12. novembra pulksten 17. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni  26261569. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 23. novembrī pulksten 13 
Glūdas pagasta pārvaldē Skolas ielā 3, Nākotnē, Glūdas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Līgotnes 1»-
12 Glūdas pagastā ar kadastra Nr.54529000450, kas sastāv no dzīvokļa  
25 m2 platībā, kopīpašuma 250/7297 domājamajām daļām no daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 54520050061001 un 
zemes  vienības ar kadastra apzīmējumu 54520050061. Izsoles sākumce-
na – 2000 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 200 EUR un izsoles dalības 
maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē jāiesniedz Glūdas pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 19. novembra pulksten 17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 26109253. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 23. novembrī pulksten 14 
Glūdas pagasta pārvaldē Skolas ielā 3, Nākotnē, Glūdas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Straume 220» 
Viesturciemā, Glūdas pagastā, ar kadastra Nr.54520031386, kas sastāv no 
neapbūvētas zemes vienības 0,1024 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54520031386. Izsoles sākumcena – 3200 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 320 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību 
izsolē jāiesniedz Glūdas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 19. novembra 
pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 23. novembrī pulksten 9.30 
Valgundes pagasta pārvaldē Celtnieku ielā 35, Valgundē, Valgundes pagas-
tā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
«Apogi» Valgundes pagastā ar kadastra Nr.54860100533, kas sastāv no 
neapbūvētas zemes vienības 6,16 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54860100406. Izsoles sākumcena – 28 000 EUR, izsoles solis – 800 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 2800 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību 
izsolē jāiesniedz Valgundes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 17. novembra 
pulksten 16. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 23. novembrī pulksten 10 
Valgundes pagasta pārvaldē Celtnieku ielā 35, Valgundē, Valgundes pa-
gastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
«Mētras» Valgundes pagastā ar kadastra Nr.54860070109, kas sastāv 
no neapbūvētas zemes vienības 2,50 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54860070414. Izsoles sākumcena – 2500 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 250 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību 
izsolē jāiesniedz Valgundes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 17. novembra 
pulksten 16. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 
izsola nekustamo īpašumu

Līdz ar jauno mācību gadu 
atsākušās aktivitātes Balti-
jas jūras reģiona program-
mas projektā «Pašvaldību 
aktivitātes veselības veici-
nāšanai visām iedzīvotāju 
grupām Baltijas jūras re-
ģionā, atbalstot starpnoza-
ru sadarbību veselības un 
labklājības attīstībai paš-
valdībās». Jelgavas novadā 
pilotprojektā notiek aktivi-
tātes veselīgākas ēdināša-
nas nodrošināšanai divās 
Jelgavas novada skolās. 

Jelgavas novada pašvaldība ir 
izstrādājusi pilotprojektu, kura lai-
kā divās novada skolās – Aizupes 
pamatskolas un Zaļenieku Komer-
ciālās un amatniecības vidusskolas 
1.–4. klasēs – tiks veicināti veselīgas 
ēšanas paradumi, iekļaujot vairāk 
vietēju, veselīgu un sezonālu pro-
duktu skolu ēdienkartēs. Šī ideja 
aizgūta no «URBACT» programmas 
projekta «AGRI-URBAN», kurā 
Jelgavas novada pašvaldība darbojās 
kā partneris projekta ieviešanas laikā 
no 2016. līdz 2018. gadam un apguva 
līdzvērtīgu pieredzi Francijā, Spānijā 
un Zviedrijā.

Pilotprojektam ir piesaistīta sertifi-
cēta uztura speciāliste Olga Ļubina, 
kura ir izanalizējusi abu skolu esošās 
ēdienkartes un izstrādājusi jaunas 

gardas receptes piecām dienām un 
trīs sezonām – pavasarim, rudenim 
un ziemai.

Jau maijā notika pirmā lekcija ve-
cākiem par veselīga uztura nozīmi, un 
tā videoformātā pieejama visiem inte-
resentiem. Savukārt šajā mācību gadā 
projektā plānotas arī meistarklases 
gan skolu pavāriem, ieviešot jaunos 
ēdienus, gan skolēniem, lai viņi iepa-
zītu jaunos produktus un novērtētu to 
garšu. Pirmās šādas meistarklases tika 
plānotas jau pavasarī, bet tās, tāpat 
kā klātienes lekciju vecākiem, nācās 
pārcelt ārkārtējās situācijas saistībā 
ar Covid-19 dēļ. 

Savukārt, lai mācīšanās procesu 
padarītu aizraujošāku, ir izstrādāta 
virtuālās realitātes spēle «PRO-por-
cija», kurā skolēni varēs salikt savu 
ideālo porciju, ņemot vērā produktu 
veselīgumu. Ja kāds pusdienām izvē-
lēsies tikai picu ar kolu, porcijas vei-
došana būs jāsāk no jauna. Spēle jau 
ir prezentēta gan skolu direktoriem 
un Jelgavas novada Izglītības pārval-
dei, gan pagastu pārvalžu vadītājiem. 
Tuvākajā laikā virtuālās realitātes 
brilles nonāks pie saviem galvenajiem 
testētājiem – abu skolu skolēniem –, 
bet pēc tam tās nonāks arī citās skolās. 
Lai nodrošinātu higiēnas prasību ievē-
rošanu, ir pasūtītas vienreizlietojamās 
acu maskas. 

Tāpat septembra sākumā pēc skolu 
ēdināšanas uzņēmumu lūguma tika 

noorganizēta diskusija ar Pārtikas un 
veterinārā dienesta Dienvidzemgales 
pārvaldes vadītāju Jāni Grosbārdi, 
kuras laikā ēdinātāji varēja saņemt at-
bildes uz interesējošiem jautājumiem.

Vēl projekta gaitā tiek izstrādāts 
un testēts starpnozaru sadarbības 
modelis, kas veicinās dažādu sektoru 
un jomu iesaisti veselības veicinā-
šanas aktivitātēs novadā. Līdztekus 
pašvaldībām projektā piedalās arī 
universitātes (no Latvijas – Rīgas 
Stradiņa universitāte) un zinātnis-
kās pētniecības institūti, kas ieteiks 
piemērotāko metodoloģiju mērķu 
sasniegšanai un projekta noslēgumā 
veiks gan izstrādāto sadarbības mo-
deļu, gan pilotprojektu izvērtējumu.

Kopumā projektā iesaistīti 14 part-
neri no Somijas, Zviedrijas, Igaunijas, 
Lietuvas, Polijas, Krievijas un Latvi-
jas. Projekts ilgs līdz nākamā gada 
30. septembrim. Kopējais budžets – 2 
534 507,85 eiro, Jelgavas novada paš-
valdības projekta daļa – 52 920 eiro, 
no tās programmas finansējums – 85 
procenti jeb 44 982 eiro, bet Jelgavas 
novada pašvaldības finansējums 15 
procenti jeb 7938 eiro.

JNZ

Ar pilotprojektu veicina veselīgāku ēdināšanu skolās

Oktobra sākumā Zaļenieku 
Komerciālajā un amat-
niecības vidusskolā notika 
Latvijas–Lietuvas pārrobežu 
sadarbības projekta no-
slēdzošā konference «Būv-
mākslas mantojuma sagla-
bāšana lauku vidē». Daļa 
konferences notika attālinā-
tā vidē, un tās laikā Jelga-
vas novada pašvaldības un 
Panevēžas Profesionālās 
izglītības un apmācības 
centra kolēģi izvērtēja izvir-
zītos un sasniegtos projekta 
rezultātus, apsprieda nefor-
mālās izglītības programmu 
nodrošinājuma iespējas 
Restauratoru namā, moder-
no tehnoloģiju piemērotību 
būvmākslas mantojuma 
saglabāšanai un Zaļenieku 
Restauratoru nama piedā-
vājuma attīstību nākotnē.

«Interreg V-A» Latvijas–Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmas 
projekta «Darba vidē balstītas apmā-
cības uzsākšana būvniecības un restau-
rācijas nozarēs Zemgalē un Panevēžā» 
īstenošana Jelgavas novada pašvaldībā 
tika aizsākta pirms vairāk nekā diviem 
gadiem – 2018. gada maijā. Projekts ir 
bijis kā profesionāls darba instruments 
jauniem attīstības virzieniem ļoti īsā laika 
periodā, lai Zaļenieku Komerciālā un 
amatniecības vidusskola spētu piedāvāt 
mūsdienu prasībām atbilstošu izglītības 
procesu. Nenoliedzami būtiskākā un 
svarīgākā projekta aktivitāte Latvijas 
pusei ir jaunizveidotais Restauratoru 
nams. Kopš atklāšanas 2019. gada 20. 
novembrī Restauratoru nams kļuvis 
atpazīstams plašākai sabiedrībai, atverot 
durvis un ar savām meistardarbnīcām 
rosinot interesi par dažāda veida aktivi-
tātēm, tā būvējot tiltu uz nākotnes ieceru 
īstenošanu.

Projekta laikā līdztekus Restauratoru 
nama izveidei būtiski uzlabotas arī Za-
ļenieku Komerciālās un amatniecības 
vidusskolas profesionālās izglītības prog-
rammas, uzsākta māceklības īstenošana, 
izveidota un īstenota neformālās izglītī-
bas programma, nodrošinātas meistar-
klases nodarbinātajiem restaurācijas 
un būvniecības nozarē, kā arī īstenota 
profesionālā pilnveide pedagogiem.

«Aprīkotās mācību darbnīcas Res-
tauratoru namā ikdienā izmanto skolas 
audzēkņi, tomēr ar lielu prieku jāatzīst, 
ka ļoti īsā laika periodā tās ir kļuvušas 
atpazīstamas arī plašākai sabiedrībai – 
nozares profesionāļiem, esošajiem un 
potenciālajiem sadarbības partneriem 
un citiem interesentiem. Īstenojot pro-
jekta aktivitātes un plānojot meistarkla-
ses, esam apzinājuši nozares speciālistu 
profesionālās pilnveides vajadzības un 
stiprinājuši sadarbības iespējas ar Latvi-
jas Amatniecības kameras meistariem 
un citiem nozares profesionāļiem, tā 
paverot iespējas sadarbībai nākotnē. 
Augstu novērtējumu esam ieguvuši no 
vispārizglītojošo un mākslas skolu sko-
lotājiem, kuri piedalījās Restauratoru 
nama organizētajās meistarklasēs pro-
jekta gaitā, tā saņemot apliecinājumu, ka 
arī nākotnē plānosim līdzīgas aktivitātes, 
lai skolotāji iepazītu un tālāk saviem 
skolēniem sniegtu ieskatu prasmēs, 
kuras nepieciešamas būvniecībā un 
restaurācijā,» stāsta Restauratoru nama 
vadītāja Dace Vīpule-Kuļika.

Restauratoru namā izveidotas un 
aprīkotas sešas darbnīcas (mūra, koka, 
restaurācijas tehnoloģiju, tapsēšanas, 3D 
dizaina un veidošanas), trīs klases (zīmē-
šanas, rasēšanas un teorijas), semināru 
zāle, izstāžu zāle un trīs noliktavu telpas.

Izvērtējot projekta sasniegtos mērķus, 
gandarījums ir par stabilo skolas izaugs-
mi un attīstību. Viens no jaunākajiem 
rezultātiem – šajā mācību gadā skolā 
uzsākta jauna izglītības programma 
«Kokizstrādājumu izgatavošana», kurā 

audzēkņiem ir iespēja praktizēties Res-
tauratoru nama koka darbnīcā un iegūt 
būvizstrādājumu galdnieka profesiju.

«Tāpat arī ir izveidota interešu izglītī-
bas programma «3D dizaina darbnīca», 
kas Jelgavas novada izglītības iestāžu 
7. klašu skolēniem šajā mācību gadā 
Restauratoru namā dos iespēju mācību 
priekšmetā «Dizains un tehnoloģijas» 
apgūt 3D modelēšanas un drukāšanas 
pamatprasmes jaunā uzlabotā mācību 
satura ietvaros. Jāpiemin, ka pašlaik 
gatavojam vēl vienu projekta pietei-
kumu sadarbībā ar Somijas, Vācijas un 
Slovākijas izglītības iestādēm par skolas 
digitālās stratēģijas izveidi, mācību plat-
formas sagatavošanu un mācību mate-
riālu izstrādi restaurācijas un būvniecī-
bas nozarē. Vēlamies, lai Restauratoru 
nams un mācību darbnīcas turpmāk 
nodrošinātu mūsdienīgu un dinamisku 
mācību vidi,» skaidro Jelgavas novada 
pašvaldības izglītības projektu vadītāja 
Lelde Šantare.

Projekta kopējās izmaksas ir 290 334 
eiro, ko veido Latvijas daļa 232 951 eiro 
apmērā un Lietuvas daļa 57 383 eiro ap-
mērā. Taču minētā projekta finansējums 
nav vienīgie izdevumi, ko pašvaldība 
mērķēti ieguldījusi Restauratoru nama 
aprīkošanā un būvniecībā. Lai segtu 
Restauratoru nama būvniecības izmak-
sas, Jelgavas novada pašvaldība ņēma 
aizņēmumu Valsts kasē 1 481 189 eiro 
apmērā. Kopējās būvniecības izmaksas 
– 1 838 232 eiro.

JNZ

Turpina attīstīt Restauratoru 
nama piedāvājumu



32020. gada oktobrisZIŅAS

Jelgavas novada sociālās 
rehabilitācijas un aprūpes 
centrā (SARC) «Eleja» Lie-
tuvas ielā 19A noslēgušies 
vairāku iekštelpu remont-
darbi, kas pašreizējiem 19 
aprūpes centra iemītniekiem 
ļaus daudz ērtāk un mājīgāk 
justies savā ikdienas vidē. 

SARC «Eleja» mērķis ir īstenot 
ilgstošas un īslaicīgas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
sniegšanu pilngadīgām personām ar 
invaliditāti, pensijas vecuma personām, 
pilngadīgām personām, kurām vecuma, 
funkcionālu traucējumu vai veselības 
stāvokļa dēļ ir objektīvas grūtības nodro-
šināt savas pamatvajadzības un sociālās 
aktivitātes. SARC «Eleja» pakalpojumu 
nodrošina Elejas pagastā divās adresēs – 
daļa klientu uzturas Lietuvas ielā 19A, 
daļa – Parka ielā 11. 

Vasaras sākumā aizsāktie remont-
darbi noritēja Lietuvas ielā 19A. Par 
pašvaldības budžeta līdzekļiem iestādē 
izremontētas četras telpas, iestādes pir-
mā stāva gaitenis, ierīkota ugunsdrošības 
signalizācijas sistēma un ēkas ārpusē 
uzstādīts jauns panduss. 

«Telpu remontdarbi galvenokārt bija 
nepieciešami, lai klientiem ar kustību 
traucējumiem istabas padarītu funk-
cionālākas, ērtākas un plašākas. Šobrīd 

SARC «Eleja» telpas pielāgotas 
klientu vajadzībām

mums iestādē uzturas sešas personas 
ar kustību traucējumiem, un, lai šie 
cilvēki varētu ērti un brīvi pārvietoties 
ratiņkrēslā, vairākām telpām tika pa-
plašinātas durvju ailas, divās istabās 
ierīkotas īpaši piemērotas dušas telpas 
un tualetes. Remontdarbu laikā kosmē-
tiskais remonts veikts arī veļas telpai un 
pirmā stāva gaitenim. Tāpat, lai iestādē 
tiktu nodrošināta vides pieejamība, pie 
ēkas centrālajām durvīm uzstādīts jauns 
panduss,» stāsta SARC «Eleja» vadītāja 
Nellija Veinberga. 

Kamēr ritēja remontdarbi, visi 19 
iestādes iemītnieki pārcēlās uz netālu 
esošo Parka ielu 11. Lai visiem klientiem 
pietiktu vietas, istabās bija papildu gultas. 
SARC «Eleja» šobrīd uzturas 29 personas 
– Lietuvas ielā dzīvo 19 klienti, savukārt 

Parka ielā – 10 klienti. Kā norāda iestādes 
vadītāja, pēc remontdarbiem Lietuvas ielā 
iespējams uzņemt vēl 11 klientus. 

«Ņemot vērā klientu cienījamo ve-
cumu, tas nebūt nebija viegls posms, 
bet viņi bija iecietīgi un saprotoši. Līdz 
ar būvdarbu noslēgumu Lietuvas ielas 
iemītnieki savās ierastajās telpās at-
griezās jau pagājušajā nedēļā,» piebilst 
N.Veinberga.  

Būvdarbus objektā veica «LVS 
Building» par kopējo summu 58 028 
eiro. Būvuzraudzību nodrošināja SIA 
«Ogley» par 3800 eiro, savukārt SIA 
«Rears» par 1475 eiro veica ugunsgrēka 
atklāšanas un trauksmes signalizācijas 
ierīkošanu. 

JNZ

Ar aizņēmumu Valsts kasē 
realizēs trīs projektus

«Līvbērzes pagastā apgaismojumam 
Jelgavas ielas labajā pusē ir nepiecieša-
ma rekonstrukcija – novecojušie kabeļi 
vietām ir pārrauti, un savienojumus 
pašvaldība līdz šim ir atjaunojusi ar gaisa 
līnijām. Tāpat esošie apgaismojuma 
balsta stabi pie pamatnes ir sarūsējuši. 
Iespēju robežās esam veikuši balstu stip-
rināšanu, bet diemžēl autoceļu pretslīdes 
apstrāde ar sāli ietekmējusi to paātrinātu 
bojāšanos. Jāpiebilst, ka projekts ir 
no Līvbērzes pagasta iedzīvotāju ap-
spriedēm un sapulcēm virzīta iniciatīva 
Jelgavas novada pašvaldības budžeta 
investīciju plānā,» stāsta Jelgavas novada 
pašvaldības infrastruktūras projektu 
vadītāja Anita Skubiļina.

Projektā «Valgundes pagasta IKSC 
«Avoti» energoefektivitātes paaug-
stināšana» iecerēts ēkai veikt papildu 
siltināšanas darbus jumtam, ārsienu 
konstrukcijām un cokola daļai.  Plānota 
arī ieejas mezglu renovācija, ēkas foajē 
renovācija un pārbūve, siltummezgla un 
apkures sistēmas renovācija, paredzot 
sistēmas balansēšanas un individuālas 
apkures ķermeņu regulēšanas iespējas. 
Veiks arī elektroapgādes un apgaismo-
juma sistēmas nomaiņu un darbības 
uzlabošanu un mehāniskās ventilācijas 
sistēmas modernizāciju.

Projekta «Attālinātas darba vides 
attīstīšana Jelgavas novada pašvaldībā 
attālināto pakalpojumu nodrošināšanai» 
galvenās aktivitātes ir optimizēt un uzla-
bot interneta pieslēgumu un kapacitāti 
Jelgavas novada teritorijā dažādās paš-
valdības iestādēs – galvenokārt izglītības 
iestādēs. Daļa no esošajiem interneta 
pieslēgumu resursiem ir nepietiekami, 
lai kvalitatīvi nodrošinātu attālinātu 
darbu, e-pakalpojumu sniegšanu un mā-
cību procesu. Projekta gaitā 32 iestādēs 
plānots uzlabot interneta pieslēgumu, 
tāpat nepieciešama lokālo datortīklu, 
komutācijas mezglu resursu un Jelgavas 
novada pašvaldības datu centra kapaci-
tātes palielināšana. Projektā tiks veikts 
arī būtisks bezvadu tīkla paplašinājums, 
optimizējot esošos un, kur nepieciešams, 
izveidojot jaunus bezvadu tīklus, lai 
sasniegtu pilnu pārklājumu visās pašval-
dības ēkās. Plānots iegādāties un ieviest 

arī attālināta darba programmatūru 
«Microsoft Teams», kas ietilpst «Micro-
soft Office 365» lietojumprogrammu 
komplektā. Savukārt attālinātās darba 
vides un e-pakalpojumu nodrošināšanai 
paredzēts iegādāties un uzstādīt drošības 
notikumu vadības sistēmas. 

Lai saņemtu valsts aizņēmumu, no-
teikts, ka 30 procenti no darbu apjoma 
ir jāīsteno jau šajā gadā. Tāpat projekta 
īstenošanai ir noteikts pašvaldības līdzfi-
nansējums 25 procentu apmērā. Visu trīs 
projektu izmaksas ir 1 604 348 eiro, un 
kopējais aizņēmumu apjoms no Valsts 
kases būs 1 203 262 eiro, savukārt paš-
valdības līdzfinansējums – 401 086 eiro.

Projektam «Jelgavas ielas transporta 
infrastruktūras attīstība Līvbērzes 
pagastā» iepirkums jau ir noslēdzies. 
Starp pieciem pretendentiem izvēlēts 
uzņēmums SIA «Mītavas Elektra». 
Valgundes pagasta IKSC «Avoti» 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
projektam iepirkuma konkursa rezultāti 
būs zināmi oktobra beigās, savukārt pro-
jektam «Attālinātas darba vides attīstīša-
na Jelgavas novada pašvaldībā attālināto 
pakalpojumu nodrošināšanai» šobrīd 
tiek gatavota tehniskā specifikācija 
iepirkuma veikšanai. 

Jāpiebilst, ka Jelgavas novada pašval-
dība projektu pieteikumus pieteica arī 
pirmajā investīciju projektu pieteikumu 
kārtā, kas noritēja maijā. VARAM 
akceptēja projektu, kas Elejas pagastā 
paredz ceļa A6 Bauskas šoseja–Ozol-
muiža–Daumanti Nr.40 pārbūvi 1,5 
kilometru garumā. Ceļa posma rekons-
trukcijas kopsumma ir 392 169 eiro: 
pašvaldības aizņēmums Valsts kasē ir 294 
127 eiro, bet pašvaldības līdzfinansējums 
– 98 042 eiro. Būvdarbus SIA «Ceļu 
būvniecības sabiedrība «Igate»» objek-
tā aizsāka vasaras beigās. Paredzamo 
darbu sarakstā iekļauta esošā seguma 
norakšana, smilts salturīgā slāņa izbūve, 
šķembu segas izbūve un ūdens atvades 
sakārtošana. Līgums paredz, ka darbi 
noslēgsies novembra beigās.  Pēc tam 
pašvaldība šajā ceļa posmā, sadarbojoties 
ar vietējiem uzņēmējiem, iecerējusi arī 
uzklāt asfalta segumu. 

JNZ

1.lpp.

Dabas aizsardzības pārvalde informējusi Jelgavas novada 
pašvaldību, ka tiek gatavoti priekšlikumi izmaiņām valsts 
nozīmes dabas pieminekļu-dendroloģisko stādījumu robe-
žām, un rosina Elejas muižas parkam piešķirt īpaši aizsar-
gājamās dabas teritorijas-dabas pieminekļa (dendroloģis-
kā stādījuma) statusu, lai saglabātu un nodrošinātu aiz-
sardzību tur atrodamām dendroloģiskām un citām dabas 
vērtībām. Elejas muižas parks no bioloģiskās daudzveidības 
viedokļa tiek minēts kā saudzējama vides pērle Latvijas un 
Eiropas mērogā. Izvērtējot pārvaldes sniegto informāciju 
un ievērojot labas pārvaldības principu, Jelgavas novada 
pašvaldība nolēmusi rīkot sabiedrisko apspriešanu, lai in-
formētu iedzīvotājus un noskaidrotu viņu viedokli.  

Ministru kabineta noteikumi Nr.264 
nosaka arī darbības, ko aizliegts veikt 
dabas pieminekļa teritorijā bez pārvaldes 
rakstiskas atļaujas saņemšanas, un tās ir 
visas darbības, kas skar pazemes ūdeņu, 
gruntsūdeņu un virszemes ūdeņu līmeņa 
maiņu un publiski pieejamus dabas tū-
risma un izziņas infrastruktūras objektus 
(piemēram, takas, skatu torņus, telšu 
vietas, stāvlaukumus, apmeklētāju cen-
trus un informācijas centrus). Pārvaldes 
ieskatā, iekļaujot Elejas muižas parku 
aizsargājamo dendroloģisko stādījumu 
sarakstā, nav paredzams, ka radīsies ap-
grūtinājumi izvietot informatīvus stendus 
vai norādes, kā arī pilnveidot apmek-
lētāju infrastruktūru, jo dendroloģiskā 
stādījuma izveides mērķis ir nodrošināt 
teritorijā esošo dendroloģisko, kultūr-
vēsturisko un dabas vērtību saglabāšanu, 
vienlaikus nodrošinot sabiedrības terito-
rijas pieejamību sabiedrībai izglītības un 
atpūtas vajadzībām. 

Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli 
attiecībā uz iespējamo Elejas muižas 
parka statusa maiņu, Jelgavas novada 
pašvaldība ikvienu aicina iesaistīties 
attālināti organizētā sabiedriskajā ap-
spriešanā, kas notiks no 20. oktobra līdz 
6. novembrim. Pašvaldība aicina iepa-
zīties ar sniegtajiem skaidrojumiem un 
paust savu viedokli pa e-pastu dome@
jelgavasnovads.lv.

JNZ

Elejas muižas parkam rosina piešķirt īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijas statusu

Tāpat pašvaldība lūgusi Dabas aizsar-
dzības pārvaldi sniegt detalizētu infor-
māciju par pašvaldības un iedzīvotāju 
ieguvumiem un zaudējumiem līdz ar 
iespējamo Elejas muižas parka statusa 
maiņu.

Elejas muižas parkā jau šobrīd sasto-
pami vairāki valsts nozīmes un potenciā-
lie dižkoki, aizsargājamo sugu atradnes 
un ES nozīmes biotops. Atsaucoties uz 
šobrīd spēkā esošo likumdošanu, dabas 
pieminekļa teritorijā aizliegts veikt darbī-
bas, kuru dēļ tiek bojāts vai iznīcināts da-
bas piemineklis vai mazināta tā dabiskā 
estētiskā, ekoloģiskā un kultūrvēsturiskā 
vērtība, iegūt derīgos izrakteņus, izņemot 
pazemes ūdens ieguvi personiskām 
vajadzībām, un mainīt zemes lietošanas 
kategoriju, izņemot specifiskus izņēmu-
mus. Tajā pašā laikā Dabas aizsardzības 
pārvalde norādījusi, ka līdz ar valsts 

nozīmes aizsargājamo dendroloģisko 
stādījumu statusu netiek aizliegta esošā 
un plānotā teritorijas izmantošana – sta-
tusa maiņa neaizliedz līdzšinējo zemju 
izmantošanu, autoceļu uzturēšanu vai 
ēku un būvju apsaimniekošanu.

Jelgavas novada teritorijas plāno-
juma 2011.–2023. gadam grafiskajā 
daļā «Elejas pagasta plānotā (atļautā) 
izmantošana» Elejas muižas lielākā 
daļa noteikta kā zaļā teritorija ar mērķi 
saglabāt teritorijas ainavu un bioloģiskās 
daudzveidības nodrošināšanu, veicināt 
tūrisma attīstību, nodrošinot kvalitatīvu 
dabas vidi, teritorijas labiekārtošanu pie 
ūdeņiem un apmeklētākajās vietās. Ne 
teritorijas plānojumā noteiktās zaļās 
teritorijas dabas teritorijas, ne tās rekreā-
cijas teritorijas atļautā izmantošana nav 
pretrunā ar aizsargājamo dendroloģisko 
stādījumu atļauto izmantošanu. 

Jau ceturto gadu Jelgavas 
novadā tiek īstenots pro-
jekts «PuMPuRS», kura gaitā 
5.–12. klašu izglītojamie 
un profesionālās izglītības 
programmas audzēkņi, 
kuriem ir risks priekšlaicīgi 
pamest mācības, 12 novada 
izglītības iestādēs saņem 
individuālu atbalstu – kon-
sultācijas mācību priekšme-
tos, psihologa, logopēda, 
speciālās izglītības peda-
goga, sociālā pedagoga un 
citu speciālistu konsultatīvo 
atbalstu, kā arī ekonomisko 
atbalstu individuālās lieto-
šanas priekšmetiem vai ēdi-
nāšanas kompensāciju. Šajā 
semestrī novadā konsultatī-
vo atbalstu kopumā saņem 
310 audzēkņi, savukārt 
ēdināšana tiek kompensēta 
171 audzēknim. Papildus 
sešiem audzēkņiem tiks 
iegādāti individuālie lietoša-
nas priekšmeti – apģērbs.

Lai izglītības iestādēs esošie projekta 
koordinatori varētu veiksmīgāk noteikt 
izglītojamo priekšlaicīgas mācību 
pamešanas riskus, izprastu un atbals-
tītu pedagogus, atbalsta personālu un 
vecākus izglītojamo risku mazināšanā, 
kā arī lai paaugstinātu koordinatoru 

kompetenci darbam ar projekta digitā-
lo sistēmu un dokumentāciju, regulāri 
tiek organizēti izglītojoši semināri un 
pieredzes apmaiņas braucieni. Tā 
septembrī izglītības iestāžu koordina-
tori kopā ar Izglītības pārvaldes un 
pašvaldības projekta vadības komandu 
devās pieredzes apmaiņas vizītē uz 
Jauno Līderu skolu. Skolas adminis-
tratīvā komanda – skolas direktore 
Saiva Vītola un direktores vietniece 
izglītības un audzināšanas jomā un 
projekta «PuMPuRS» koordinatore 
Gundega Pētersone – iepazīstināja ar 
skolas pieredzi projekta īstenošanā, kā 
arī ar skolas uzsākto inovāciju «Jauno 
līderu skola». Skolas veiksmes stāsts 
ir sadarbība ar vietējiem uzņēmējiem, 
kas audzēkņiem nodrošina iespēju 
praktiski iepazīt dažādas profesijas, 
attīstīt uzņēmējdarbības un līderības 
prasmes. Vizītes laikā Jelgavas novada 
pārstāvjiem bija iespēja iepazīt skolas 
sadarbības partnerus. 

Eiropas Sociālā fonda projekts 
(Nr.8.3.4.0/16/I/001) «Atbalsts priekš-
laicīgas mācību pārtraukšanas samazi-
nāšanai» («PuMPuRS») tiks realizēts 
līdz 2022. gada 31. decembrim. Projektu 
īsteno Izglītības kvalitātes valsts dienests 
sadarbībā ar pilsētu un novadu pašval-
dībām un valsts profesionālās izglītības 
iestādēm.

JNZ

Arī šajā gadā novada skolēniem tiek 
sniegts atbalsts projektā «PuMPuRS»

Jelgavas novada pašvaldības (reģ.Nr.90009118031) centrālās administrācijas Administratīvā departamenta Darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās 
aizsardzības nodaļa aicina darbā DARBA AIZSARDZĪBAS UN UGUNSDROŠĪBAS SPECIĀLISTU(-I)

(darba izpildes vieta – Jelgavas novada Zaļenieku, Glūdas, Vilces pagastā).

Galvenie pienākumi:
• uzturēt, pilnveidot un nodrošināt darba drošības, 
ugunsdrošības un civilās aizsardzības sistēmas 
kompetences ietvaros;
• nodrošināt darba vides iekšējo uzraudzību, 
darba aizsardzības pasākumu plāna izstrādi un 
izpildi pašvaldības iestādēs;
• noteikt un novērtēt veselībai iespējamos kaitīgos 
darba apstākļus vai tos provocējošos faktorus;
• nodrošināt un kontrolēt darba aizsardzības un 
ugunsdrošības jomu reglamentējošo normatīvo 
aktu ievērošanu pašvaldības iestādēs;
• organizēt darbinieku obligātās medicīniskās 
veselības pārbaudes.

Prasības:
• vēlama augstākā vai profesionālā augstākā 
izglītība darba aizsardzībā;
• izieta profesionālās pilnveides izglītības programma 
darba aizsardzībā 60 stundu apjomā (ja nav iegūta 
profesionālā augstākā izglītība darba aizsardzībā);

• izieta apmācība ugunsdrošības jomā atbilstoši 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
izstrādātai mācību programmai ne mazāk par 
160 stundām (ja nav iegūta profesionālā izglītība 
ugunsdrošībā);
• ne mazāk kā 2 gadu darba pieredze darba 
aizsardzības jomā;
• labas zināšanas par darba aizsardzības, 
ugunsdrošības un civilās aizsardzības sistēmu 
uzturēšanu, norisi un pilnveidošanu;
• labas iemaņas darbā ar «MS Office» prog-
rammām;
• labas komunikācijas, sadarbības un saskarsmes 
prasmes;
• precizitāte darba aizsardzībā un ar to saistīto 
normatīvo aktu pielietošanā;
• B kategorijas autovadītāja apliecība.

Iesniedzamie dokumenti:
• profesionālās darbības apraksts (CV);
• izglītību apliecinoša dokumenta kopija;

• darba aizsardzības profesionālās pilnveides iz-
glītības programmas un/vai apmācības ugunsdro-
šības jomā apguvi apliecinošu dokumentu kopijas;
• motivācijas vēstule.

Pieteikšanās termiņš – 2020. gada 23. oktobris.
Mēnešalga – 1050 EUR.

Pieteikuma vēstuli un iesniedzamos dokumentus 
lūgums iesniegt personīgi Jelgavas novada 
pašvaldības Personāla nodaļā 208. kabinetā (2. 
stāvā), Pasta ielā 37, Jelgavā, darba laikā, sūtīt 
pa pastu (Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001) vai 
e-pastu personals@jelgavasnovads.lv ar norādi 
«Darba aizsardzības un ugunsdrošības speciālista 
amata konkursam».
Informējam, ka tiks izskatīti to pretendentu pieteikumi, kuri ir 
iesnieguši visus norādītos dokumentus. Sazināsimies ar tiem 
pretendentiem, kuri tiks izvirzīti personāla atlases otrajai kārtai.

Informējam, ka jūsu pieteikuma dokumentos norādītie personas 
dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi.



4 2020. gada oktobris NOTIKUMI

Elejā 
 � Līdz 23. oktobrim – elejnieces Daces Račes pūču izstāde 

(Elejas bibliotēkā).
Glūdā  

 � 28. oktobrī pulksten 14 – tikšanās ar lektoru V.Ivanovu: lekciju 
kurss «Skaista mūsu zeme» (saieta namā).

 � 31. oktobrī pulksten 18 – pasākums «Laiks grebt ķirbīšus!» 
(sagaidām Halovīnu)(Bramberģes bibliotēkā).

 � 10. novembrī pulksten 16 – pasākums «Vērojam Mārtiņdienas 
laika zīmes» (sagaidām Mārtiņdienu) (Bramberģes bibliotēkā). 

 � Līdz 30. oktobrim – «Laime sākas ar kafijas krūzi»: espreso 
un turku kafijas krūzīšu izstāde (Nākotnes bibliotēkā).

 � Līdz 31. oktobrim – Sanitas Zīdermanes gleznu izstāde «Va-
kara noskaņā» (Bramberģes bibliotēkā).

 � Līdz 31. oktobrim – izstāde «Latvju dainas»: folkloristam 
Krišjānim Baronam – 185 (Bramberģes bibliotēkā).

 � Līdz 15. novembrim – «Mirkļa medījums»: Ozolnieku fotoklu-
ba dalībnieku darbu izstāde (Nākotnes bibliotēkā). 
Jaunsvirlaukā, IKSC «Līdumi» 

 � 24. oktobrī pulksten 10 – radošā darbnīca «Dziju raksti». 
Aicināti visi, kuri vēlas mācīties adīt! Sīkāka informācijai pa 
tālruni 20398441 (Anda). 

 � 1. novembrī pulksten 14 – Maksims Trivaškevičs ar jau-
nāko stand-up komēdiju «Latviešu komiķis». Pasākumam ir 
iepriekšēja reģistrācija līdz 27. oktobrim, sūtot īsziņu uz tālruni 
28687981(Ilzei). Ieeja – 3 €.

 � Līdz 30. oktobrim – Ilgas Varskas gleznu izstāde «Tropu pa-
radīze» (Staļģenes bibliotēkā).

 � Līdz 13. novembrim – Gitas Ozolas (dzimusi Alksne) perso-
nālizstāde «Brīvība». 

 � Līdz 16. novembrim – pagasta iedzīvotāji aicināti piedalīties 
radošo darbu izstādē. Izstāde būs aplūkojama no 16. līdz 24. 
novembrim. Darbus lūgums iesniegt «Līdumos». Informācija pa 
tālruni 28687981 (Ilze). 
Līvbērzē 

 � Oktobrī – literatūras izstādes: «Poētikas meklētāja savā dzīvē 
un darbos» (Mirdzai Bendrupei 110); «Spēles prieks literatūrā» 
(Norai Ikstenai 50); «Lāčplēša Kara ordeņa kavalieri. Jānis 
Balodis»; Regīnai Ezerai 90 (Līvbērzes bibliotēkā).
Platonē 

 � 22. un 23. oktobrī pulksten 18 – melnās keramikas māksli-
nieces Itijas Bīmanes meistarklase. Informācija un pieteikšanās 
– pa tālruni 26547117 (Rasma) (Lielvircavas k/n).

 � 31. oktobrī pulksten 14 – ikgadējais sarīkojums senioriem: 
Ivetas Baumanes un Roberta Pētersona koncertprogramma 
«Kad tiksimies». Ieeja – bez maksas. Lai izmantotu pašvaldības 
transportu nokļūšanai uz pasākumu, lūgums pieteikties pa 
tālruni 26547117 (Rasma) līdz 28. oktobrim (Lielvircavas k/n).

 � Līdz 30. oktobrim – Jelgavas Tautas gleznošanas studijas da-
lībnieku darbu izstāde «Pieradinātie».  Vadītāji: Anda Buškevica 
un Ivars Klaperis (Lielvircavas bibliotēkā).
Sesavā 

 � Līdz 31. oktobrim – Vilces pagasta rokdarbnieču kopas «Vil-
cenes» rāmī austo lakatu un S.Vīpules rakstaino cimdu izstāde 
«Sasildot savu lakatu dodu» (Sesavas t/n).
Svētē 

 � 24. oktobrī pulksten 18 – tikšanās ar aktrisi Karīnu Tatarinovu 
sarunu koncertā «Pagalmu romances». Ieeja – 5 € (Jēkabnieku 
k/n).

 � 8. novembrī pulksten 11 – iespējams pieteikties uz pastalu 
darināšanas darbnīcu. Nāc un izgatavo sev vai kādam citam 
dāvanai pats! Sīkāka informācija un pieteikšanās – pa tālruni 
27234198 (Sandra) (Jēkabnieku k/n).

 � Līdz 24. oktobrim – Anitas Baltrūnas gleznu izstāde «Kad 
dvēsele runā» (Jēkabnieku bibliotēkā).

 � Līdz 10. novembrim – Laimdotas Bredikas izgatavoto rotu 
izstāde «Pērlīte pie pērlītes» (Jēkabnieku bibliotēka).
Vilcē 

 � Līdz 30. novembrim – Lielplatones pamatskolas-atbalsta 
centra skolēnu darbi, kas izpildīti string art (diedziņu māksla) 
tehnikā (Vilces bibliotēkā).

 � Līdz 1. decembrim – Vilces pamatskolas skolēnu mākslas 
darbu izstāde «Daba latvju rakstos» (Vilces bibliotēkā).

 � Līdz 31. decembrim – lasīšanas veicināšanas programma 
«Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija – 2020». Nāc un iesaisties 
(Vilces bibliotēkā). 
Vircavā

 � Līdz 13. novembrim – Jolantas Briedes-Kleines gleznu izstāde 
«Atklājums» (Vircavas t/n).  
Zaļeniekos 

 � Līdz 9. novembrim – kūdras skulptūru izstāde. Bez maksas 
(Zaļenieku k/n).

 � 24. oktobrī pulksten 19 – spēlfilma «Mijkrēslī» (2020) ar 
latviešu subtitriem, režisors Šarūns Barts (Lietuva). Ieeja – 3 € 
(Zaļenieku k/n).

Pasākumi

«Jelgavas Novada Ziņas»    Metiens – 10 000 eks.     Reģistrācijas apliecības Nr. 000703361  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība    Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001    Tālrunis 63024934, fakss 63022235    
e-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»    Iznākšanas datums: 20.10.2020.

Lūgums uz pasākumiem ierasties savlaicīgi, lai varētu īstenot drošības 
pasākumus saskaņā ar MK noteikumiem «Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai»

Līdz 9. novembrim Za-
ļenieku kultūras namā 
skatāma aizvadītā gada 
novada svētku laikā 
Kūdras skulptūru festivālā 
tapušo mākslas darbu iz-
stāde. Šī ir pēdējā iespē-
ja publiski iepazīties ar 
kūdras mākslas darbiem, 
jo ar šo izstādi tiek no-
slēgts skulptūru ceļojums 
pa mūsu novadu, informē 
biedrība Lauku partnerī-
ba «Lielupe». 

«Jelgavas Novada Ziņas» jau 
rakstīja, ka 2019. gadā Jelgavas 
novada svētku laikā notika Kūdras 
skulptūru festivāls, kad mākslinieki 
no Latvijas, Somijas, Francijas un 
Itālijas mūsu zemes bagātību pār-
vērta mākslas darbos. Izrādās – ar 
salīdzinoši vieglo apstrādi kūdra var 
būt lielisks materiāls arī skulptūrām 
un vides objektiem, ar savu silto 
tonējumu, faktūru dažādību pastip-
rinot tēlu izteiksmīgumu. Kūdras 
skulptūru izstāde savu ceļojumu pa 
Jelgavas novadu uzsāka pērn rude-
nī, un līdz šim novadā skulptūras 
bija aplūkojamas Jelgavas novada 
Mākslas un mūzikas skolā, izglītības, 
sporta un kultūras centrā «Avoti» 

Pēdējā iespēja aplūkot
kūdras skulptūru izstādi

Valgundē, Lielvircavas kultūras 
namā, Bērvircavas un Vircavas tau-
tas namā, Līvbērzes kultūras namā, 
Kalnciema kultūras namā, un Zaļe-
nieku kultūras nams ir pēdējā izstā-
des pietura. Jāpiebilst, ka līdztekus 
kūdras skulptūrām aplūkojama arī 
izstāde «100 gadi purvā» – kūd-
ras pētnieka mākslinieka Edgara 
Amerika gatavotie paraugi kūdras 
izmantošanai interjera dizainā vai 
mēbeļu gatavošanā: ar epoksīda 
sveķiem un linsēklu pārklāta, slīpēta 

kūdra, jēlkūdra, griezta kūdras kluča 
«serde» un vairāki paraugi ar kūdras 
apmetumu. Bet stendos izstādē var 
iepazīties ar kūdras ieguves vēsturi 
Latvijā, tās plašo pielietojumu 
dažādās saimniecības nozarēs. Arī 
nedaudz ieskatīties purva dzīvās 
dabas pasaulē.  

Jāpiebilst, ka visas Kūdras skulp-
tūru festivāla laikā radītās skulptū-
ras tika iekļautas lauku partnerības 
«Lielupe» izdotajā 2020. gada 
kalendārā.

Foto: no Zaļenieku kultūras 
nama arhīva

Līdz 16. novembrim Vecsvirlaukas bibliotēkā aplūko-
jama Dzirnieku iedzīvotājas topošās pedagoģes Evijas 
Gasparovičas melnbalto zīmējumu izstāde «Dvēseles 
sprādziens». Šī ir pirmā Evijas izstāde, un tai iedroši-
nājusi draudzenes mamma Vecsvirlaukas bibliotēkas 
vadītāja Inese Demčuka. «Protams, ir saviļņojums un 
prieks, ka manus darbus redz plašāka publika, bet 
tajā pašā laikā – arī uztraukums. Esmu ļoti paškri-
tiska, tāpēc ir pārdomas par to, kā citi uztvers manu 
zīmējumos iekļauto domu, taču mākslā jau var būt 
visdažādākās interpretācijas,» saka Evija. 

mēdz būt krāsaina izdoma,» ko-
mentē zīmējumu autore, uzsverot, 
ka katrs zīmējums līdzi nes kādu 
domu, teiksim, zīmējums ar grāmatu 
plauktiem portretā – to, ka mācīties 
nepieciešams nepārtraukti un daž-
kārt cilvēkam vajag apstāties un visu 
salikt pa plauktiņiem. 

Evija nav mācījusies mākslas sko-
lā vai apmeklējusi kādu zīmēšanas 
studiju, viss apgūts pašmācības ceļā, 
vienkārši darot un mēģinot, lai katru 
reizi sanāktu pēc iespējas labāk. Šī 
ir viņas pirmā izstāde, kurai iedro-
šinājusi draudzenes mamma, piedā-
vājot izstādi sarīkot Vecsvirlaukas 
bibliotēkā. Tas ir pirmais atspēriens, 
un šobrīd jau arī sarunāta izstāde 
Staļģenes vidusskolā, kuru savu-
laik Evija absolvējusi, un arī viņas 
bijušās skolas Jelgavas tehnikuma 
bibliotēkā. 

Melnbaltie portreti ar dziļāku domu

Evija absolvējusi Staļģenes vidus-
skolu, ieguvusi klientu apkalpošanas 
speciālistes diplomu Jelgavas tehni-
kumā, bet šobrīd turpina studēt LLU 
Tehniskajā fakultātē pedagoģiju un 
apsver iespēju kļūt par pirmsskolas 
skolotāju. Zīmēšana viņai patikusi 
un padodas jau no pamatskolas 
laika. «Tieši tad kaut kā jauši vai 
nejauši man iepatikās zīmēt sejas. 
Sāku ar pašas izdomātām cilvēku 
sejām, sapratu, ka padodas, un tad 
jau apkārtējie palūdza arī uzzīmēt 
viņu portretus… Tiesa, to es daru 
ļoti retos gadījumos, jo vienmēr ir 
bažas, vai sanāks tā, kā šis cilvēks ir 
iedomājies. Labāk daru to nevis uz 
pasūtījumu, bet gan tad, kad pašai ir 
iedvesma un gribas to darīt,» stāsta 
Evija, atzīstot, ka liela daļa paziņu 
un apkārtējo nemaz nezina par 
viņas aizraušanos. Tā skolas laikā 
pārsteigusi vairākus skolotājus un 
skolas darbiniekus, arī draugus. Bet 
saviļņojošākais mirklis Evijai saistās 
ar aktrisi Zani Daudziņu. «Šī gada 
pavasarī kopā ar aktrisi filmējos 
raidījumā «Klase». Nolēmu uzzīmēt 

viņas portretu, kā to redzu es, un arī 
raidījumā tas bija redzams. Uzzinā-
jusi, ka aktrise šo zīmējumu vēlas 
iegūt savā īpašumā, meklēju iespēju, 
kā to īstenot. Šovasar Zanei Daudzi-
ņai Jelgavas brīvdabas koncertzālē 
«Mītava» notika izrāde, un pēc tās 
es aizkulisēs sagādāju viņai patīkamu 
pārsteigumu. Aktrise atzina, ka tas 
bija negaidīti, bet mīļi, un novērtēja 
saņemto dāvanu,» stāsta Evija. 

Viņa galvenokārt zīmē ar zīmu-
ļiem, un mīļākais ir A4 formāts. 
«Vienmēr šķitis, ka zīmējumi ir 
kas vairāk nekā zīmuļa vai otas 
vilcieni. Tie dažreiz pasaka vairāk 
nekā vārdi. Un, kad zīmējums ir 
gatavs, tā vairs nav tikai sazīmēta 
papīra lapa, bet gan sajūtu un domu 
miksējums,» atzīst Evija, piebilstot, 
ka viņu nesaista parasti portreti – 
viņa vienmēr cenšas tajos iekļaut 
savu emociju un domu lidojumu. 
Piemēram, izstādē apskatāms mei-
tenes portrets, kurā pusi galvas rotā 
ziedi. «Ar to es vēlējos parādīt, ka 
cilvēki un viņu domāšana ir tik ļoti 
dažāda. Turklāt pelēkiem cilvēkiem 

Foto: no bibliotēkas arhīva

FOTO: Noslēdzies Jelgavas no-
vada čempionāts futbolā, kurā 
šogad par čempionu titulu sacen-
tās deviņu pagastu komandas. 
Jelgavas novada Sporta centra 
galvenā speciāliste Gerda Sir-
mā informē, ka šogad novada 
čempiona titulu futbolā izcīnīja 
Kalnciema komanda, kura fināla 
spēlē par zeltu ar rezultātu 2:0 
uzvarēja Vilces komandu, kas at-
tiecīgi tika pie sudraba godalgas. 
Bet 3. vietā ierindojās Sesavas 
pagasta komanda, kas sīvā cīņā 
ar rezultātu 3:2 uzvarēja māji-
niekus – Līvbērzes komandu. 
Foto: Jelgavas novada Sporta centrs

2020. gada novada čempioni futbolā – kalnciemieši


